Avenida Duque de Caxias, 620. Londrina – PR. Fone: 3372-4309
__________________________________________________________

RESOLUÇÃO N.º  019/2006-CMDCA

                O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de
Londrina, no uso de suas atribuições que conferem as Leis Federal nº 8.069/1990 e
Municipal nº 9.678/2004.

- Considerando a deliberação da reunião ordinária deste Conselho, realizada no dia
27 de abril de 2006.

                                                                                                               R E S O LV E :

 Art. 1º- Aprovar a concessão do registro  para o Programa de Educação Profissional
– Curso de Auxiliar de Cozinha, desenvolvido pelo Centro Profissionalizante Ágape
Smith, inscrito no CNPJ nº 72.431.133/0001-23, com sede na Rua Miguel Perez, 06
– Conjunto Aquiles Stenghel,  para atendimento à adolescentes de 14 a 18 anos,
ação esta em conformidade com a Lei 10.097/2000,

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na presente data, devendo ser publicada.

Londrina, 27 de abril de 2006.

 Camila Kauam Menezes
      Presidente do Conselho Municipal dos
        Direitos da Criança e do Adolescente